АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от £Ш .2023
с.Петропавловское

О создании и функционировании
центров образования естествен
но-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

На основании письма Минпросвещения России от 25.11.2022 № ТВ-
2610/02 «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методиче
скими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразова
тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых горо
дах, центров образования естественно-научной и технологической направ
ленностей»), приказа Министерства образования и науки Алтайского края от
22.12.2022 № 1556 «О создании и функционировании в общеобразователь
ных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
Алтайского края, центров образования естественно-научной и технологиче
ской направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2023 году создать центр естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе:

МБОУ «Николаевская СОШ».
2. Утвердить типовое положение о деятельности центров «Точка роста»

на территории Петропавловского района (приложение 1).
•» 3. Определить муниципальным координатором создания и функциони

рования центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» Очаковского Сергея Валерьевича, главного
специалиста комитета по образованию Администрации района.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района
по социальным вопросам, председатель
комитета по образованию Администрации района И.А. Фукс